
PROVINCIAPROVINCIA DI PIACENZA DI PIACENZA

C.so Garibaldi, 50 - 29121  Piacenza c.f. 00233540335
centralino  0523 795 1

http://www.provincia.pc.it PEC: provpc@cert.provincia.pc.it

FRONTESPIZIO LETTERA

PROTOCOLLO N. 7899/2023 DEL 16/03/2023

CLASSIFICAZIONE 11.03.03

OGGETTO: FONDO NAZIONALE ART. 1, COMMA 70 E ART. 8 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 
2017, N. 205, IN ATTUAZIONE DELL'ART 1, COMMA 947 DELLA LEGGE 28 DICEMBRE 2015, 
N. 208 E SS. MM.II. - FUNZIONI RELATIVE ALL'ASSISTENZA PER L'AUTONOMIA DEGLI 
ALUNNI CON DISABILITA' DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO. LIQUIDAZIONE AI 
COMUNI E UNIONI DI COMUNI 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

• LETTERA_PROT_2023_7899.pdf.p7m 

E39D617906F1613B18FDF1600E757A833580E4F99D0B2C89EA5236C25A673935DB1B
E2CC473747B5A55D50A631D87FADF2ABBADC5E042F72ED6E625E9FDE8D01 

• SU_DET_DT_302_2023.pdf.p7m 

8299CD323E4D1598BBD7BCC9964E1F175C0C3B81FE8B4D090A90A0EA0C5FC69BD9
D773DB67E63C90FF6D2BE78D0BE566A04D927C6F9EF7B0CC003E6DE3B4456F 

• LIQUIDAZIONE.doc.p7m 

6E59FD9D0A785AB80F82A5DDD0CC2BB2A6EE9B480380140607A1B75E2C0E27E546
B69A3E3A39DCAB41A31143CC161DAD97DD942EC5EB39CBC12FAB5F231CEF04 

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it
http://www.provincia.pc.it/


TOSCANI ANGELA

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



PROVINCIAPROVINCIA DI PIACENZA DI PIACENZA

C.so Garibaldi, 50 - 29121  Piacenza c.f. 00233540335
centralino  0523 795 1

http://www.provincia.pc.it PEC: provpc@cert.provincia.pc.it

Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti”, “Istruzione e formazione, 

Relazioni con il Pubblico e con gli Enti Locali”

Dirigente Dott.ssa Angela Toscani

CLASSIFICAZIONE 11.03.03 

Piacenza, il 15/03/2023 

Alla cortese attenzione di
Ufficio Ragioneria

OGGETTO: FONDO NAZIONALE ART. 1, COMMA 70 E ART. 8 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205, IN 
ATTUAZIONE DELL'ART 1, COMMA 947 DELLA LEGGE 28 DICEMBRE 2015, N. 208 E SS. MM.II. - 
FUNZIONI  RELATIVE ALL'ASSISTENZA PER L'AUTONOMIA DEGLI  ALUNNI  CON DISABILITA' 
DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO. LIQUIDAZIONE AI COMUNI E UNIONI DI COMUNI 

Si allega per opportuna competenza:

– DD n. 302/2023;
– richiesta di liquidazione,

Cordiali saluti,

TOSCANI ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del 

D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i)

1
copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899

http://www.provincia.pc.it/
mailto:provpc@cert.provincia.pc.it


PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff “Bilancio, Patrimonio e Acquisti”, “Istruzione e formazione,  
Relazioni con il  Pubblico e con gl i  Enti Locali”

Dirigente Dott.ssa Angela Toscani

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 348/2023

Determ. n. 302 del 13/03/2023

Oggetto: FONDO NAZIONALE ART. 1, COMMA 70 E ART. 8 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2017,  
N. 205, IN ATTUAZIONE DELL'ART 1, COMMA 947 DELLA LEGGE 28 DICEMBRE 2015, N. 208 
E SS. MM.II. - FUNZIONI RELATIVE ALL'ASSISTENZA PER L'AUTONOMIA DEGLI ALUNNI CON 
DISABILITA' DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI 
SPESA PER RIPARTO AI COMUNI.

IL DIRIGENTE

Premesso  che :
• con Delibera n° 47 del 21/12/2022 il Consiglio Provinciale ha approvato la Nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2023-2025; 
• con Delibera n° 48 del 21/12/2022 il Consiglio Provinciale ha approvato il Bilancio di Previsione 2023- 

relativi allegati;
• con Provvedimento del Presidente n° 160 del 28/12/2022, ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG.) 2023-2025. Approvazione”, sono stati assegnati a ciascuna struttura gli obiettivi e i processi e 
affidate le relative necessarie risorse finanziarie e umane;

• con Provvedimento del Presidente n° 10 del 31/01/2023 è stato approvato il PIAO (Piano integrato di 
attività e di organizzazione) 2023-2025 che, nella sezione 2.2 “Performance”, contiene precisamente la 
programmazione degli obiettivi corredata dagli indicatori di performance di efficacia e di efficienza 
dell’amministrazione;

• il Decreto del Presidente n° 6 del 06/03/2023 di conferimento alla sottoscritta dell'incarico di Dirigente  
dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti”;

Determ. n. 302 del 13/03/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



• il Decreto del Presidente n° 7 del 06/03/2023, con cui sono state assegnata ad interim alla sottoscritta 
le funzioni di “Istruzione e formazione; Relazioni con il Pubblico e con gli Enti Locali”;

V i s t i :
• il DPCM del 10.08.2022 ad oggetto “Riparto del contributo di 100 milioni di euro di cui al Fondo per 

l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità per l’anno 2022 in favore 
delle regioni a statuto ordinario, che provvedono ad attribuirlo alle province e alle città metropolitane 
che esercitano le funzioni relative all’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli  
alunni con disabilità fisiche o sensoriali”, il quale ha definito il riparto delle risorse in base al numero 
degli alunni con disabilità presenti nelle scuole secondarie di secondo grado con riferimento all’anno 
scolastico 2021/2022, in ciascuna Provincia/Città metropolitana, assegnando alla Provincia di Piacenza 
la somma complessiva di € 542.840,00;

• la Deliberazione di Giunta regionale n° 2274 del 19/12/2022 ad oggetto “CRITERI ALLE PROVINCE /  
CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA PER IL TRASFERIMENTO AI COMUNI DELLE RISORSE STATALI 
PER L'ANNO 2022 RIFERITE ALLE FUNZIONI DI ASSISTENZA AGLI ALUNNI CON DISABILITA' DELLE 
SCUOLE  SECONDARIE  DI  II  GRADO.  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  A  PROVINCE/CITTA' 
METROPOLITANA DI BOLOGNA (DI 10/08/2022. LEGGE 208/2015 - L. 145/2018 - L. 234/2021 ART. 
1, C. 179)”, con la quale si assegna a questa Provincia la somma complessiva di  € 542.840,00 e  si 
stabilisce, in analogia ai criteri di riparto contenuti nel DPCM citato, che il riparto delle risorse tra i  
Comuni/Unione dei Comuni venga effettuato da parte della Provincia di norma con l’applicazione del 
numero  degli  alunni  con  disabilità  frequentanti  le  scuole  secondarie  di secondo  grado  nell’A.S. 
2021/2022 residenti e assistiti dai Comuni, fermo restando la possibilità di introdurre criteri aggiuntivi 
volti a migliorare l’effettiva risposta dei bisogni degli alunni e ad ottimizzare il   pieno utilizzo delle 
risorse, fatta salva la possibilità di attuare motivate azioni di compensazioni per specifiche situazioni 
territoriali tenendo conto delle funzioni svolte nel 2022;

• la Deliberazione di Giunta regionale n° 4138 del 28/02/2023 ad oggetto “IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
A FAVORE DI PROVINCE / CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA DELLE RISORSE RIFERITE ALLE 
FUNZIONI  DI  ASSISTENZA  AGLI  ALUNNI  CON  DISABILITA'  DELLE  SCUOLE  SECONDARIE  DI  II 
GRADO  (DI  10/08/2022.  LEGGE  208/2015  -  L.  145/2018  -  L.  234/2021  ART.  1,  C.  179)  IN 
ATTUAZIONE DELLA DGR 2274/2022;

Da to  a t to  che :
• le spese sostenute nel 2020 per le funzioni svolte costituiscono il riferimento e la condizione per la 

concessione del contributo;
• tali spese dovranno essere rendicontate alla Provincia che provvederà, così come previsto dalla DGR 

n° 2274/2022, alla redazione di una relazione finale circa l'utilizzo effettivo delle risorse trasferite ai  
Comuni/Unioni di Comuni da inviare alla Regione entro il 30/09/2023;

Tenuto  con to :
• dei criteri di riparto utilizzati dal Ministero per attribuire le somme alle Regioni e dei criteri stabiliti  

dalla Regione con la sopra richiamata deliberazione n° 2274/2022;
• delle schede di rilevazione (agli atti di questo Servizio) con le quali i Comuni/Unioni di Comuni hanno 

fornito  i  dati  necessari  al  riparto delle  risorse  assegnate  a  questa  Provincia  che  ammontano  a 
complessivi  542.840,00;€

Da to  a t to  che  le risorse necessarie per il riparto sopra specificato sono allocate al capitolo di spesa n° 
6819 “F.DO REG. PER TRASFERIMENTO AI COMUNI A SOSTEGNO DELL'AUTONOMIA ALUNNI DISABILI 
SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO (QUOTA FONDO NAZIONALE) *RIF. CAP E. 819* del PEG 2023 
(Piano finanziario di V livello conto U.1.04.01.02.003 – Comuni e U.1.04.01.02.005 – Unioni)”;

R i t e nu to ,  in ragione di quanto sopra evidenziato, di procedere all’assegnazione e concessione ai 
Comuni/Unioni di Comuni delle somme spettanti così come riportato nell’al legato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;

V i s t i :
• lo Statuto dell’Ente;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;
• il D.Lgs. 33/2013;

Determ. n. 302 del 13/03/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



• la Legge n° 241/1990;
• il vigente Regolamento di Organizzazione;
• il vigente Regolamento di Contabilità;

D I SP ON E

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata

1. d i  app rova re  e concede re  ai Comuni/Unioni, in applicazione dei criteri stabiliti  dai 
provvedimenti in premessa richiamati e tenuto conto dei dati acquisiti dai predetti Enti attraverso 
apposita rilevazione, le somme a ciascuno spettanti così come da prospetto allegato quale parte 
integrante  e sostanziale del presente provvedimento, per un importo  complessivo di € 
542.840,00;

d i  a c c e r t a r e  la somma di € 542.840,00 al capitolo di entrata n° 819 “DALLA REGIONE EMILIA- 
ROMAGNA PER INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AUTONOMIA ALUNNI DISABILI (FONDO NAZIONALE ART. 
1 LEGGE STABILITA' 2016) *RIF.CAP. S. 6819*”;
d i  f r o n t eg g i a r e  la spesa complessiva pari a  542.840,00 al capitolo di spesa n° 6819 “F.DO REG. PER €
TRASFERIMENTO AI COMUNI A SOSTEGNO DELL'AUTONOMIA ALUNNI DISABILI SCUOLE SECONDARIE DI 
II GRADO (QUOTA FONDO NAZIONALE) *RIF. CAP E. 819* del PEG 2023 (Piano finanziario di V livello conto 
U.1.04.01.02.003 – Comuni e U.1.04.01.02.005 – Unioni)”, come di seguito dettagliato, precisando che i 
soggetti creditori sono specificati nel prospetto allegato: 

N. CAP IMPORTO ESIGIBILITA' 
2023

PIANO FINANZIARIO V 
LIVELLO

COFOG COMP/FP V VINCOLO OBIETTIVO 
GESTIONALE

6819 466.332,35 466.332,35 U.1.04.01.02.003 
(Comuni)

09.2 COMP SI 80

6819 76.507,65 76.507,65
U.1.04.01.02.005 

(Unioni di Comuni) 09.2 COMP SI 80

2. d i  pubb l i ca re  il  presente  provvedimento  sul  sito  “Amministrazione  Trasparente”  di 
questa Provincia, nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013;

3. d i  dare  a t to  che  il  presente  provvedimento  è  conforme agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate alla sottoscritta e che la sottoscritta non si  trova in conflitto di interessi  con 
quanto  disposto  nel  medesimo  provvedimento  ai  sensi  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  n° 
62/2013.

Sottoscritta dal Dirigente
(TOSCANI ANGELA) 

con f irma digitale

Determ. n. 302 del 13/03/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



Numero alunni con disabilità frequentanti 
le scuole secondarie di secondo grado 

nell'a.s. 2021/2022 residenti e assistiti dai 
Comuni/Unioni di Comuni

TOTALE SOMMA 
SPETTANTE

Agazzano 1 € 3.643,22

Alta Val Tidone 0 € 0,00

Borgonovo Val Tidone 1 € 3.643,22

Cadeo 6 € 21.859,33

Clendasco 4 € 14.572,89

Caorso 5 € 18.216,11

Castel San Giovanni 13 € 47.361,88

Cortemaggiore 4 € 14.572,89

Castell' arquato 2 € 7.286,44

Fiorenzuola d'Arda 10 € 36.432,21

Gazzola 0 € 0,00

Gossolengo 5 € 18.216,11

Gragnano Trebbiense 2 € 7.286,44

Lugagnano Val d'Arda 2 € 7.286,44

Piacenza 59 € 214.950,07

Pontenure 4 € 14.572,89

Rivergaro 1 € 3.643,22

Rottofreno 6 € 21.859,33

Sarmato 2 € 7.286,44

Ziano Piacentino 1 € 3.643,22

TOTALE COMUNI 128 € 466.332,35

Unione Montana Valli 
Trebbia e Luretta 1 € 3.643,22
Unione Bassa Val d'Arda 
Fiume Po 5 € 18.216,11

Unione Alta Valnure 4 € 14.572,89

Unione Valnure e Valchero 11 € 40.075,43

TOTALE UNIONI 21 € 76.507,65

TOTALE COMPLESSIVO 149 € 542.840,00

RIPARTO RISORSE DPCM del 10 agosto 2022

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 302 del 13/03/2023

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 348/2023

Oggetto:  FONDO NAZIONALE ART. 1, COMMA 70 E ART. 8 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205, IN 
ATTUAZIONE DELL'ART 1, COMMA 947 DELLA LEGGE 28 DICEMBRE 2015, N. 208 E SS. MM.II. - 
FUNZIONI RELATIVE ALL'ASSISTENZA PER L'AUTONOMIA DEGLI ALUNNI CON DISABILITA' 
DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER 
RIPARTO AI COMUNI. 

CAP. E. 819 ACC. N. 2023 / 205
CAP. S. 6819 IMP. 2023 DAL N. 267 AL N. 288

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 14/03/2023 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 302 del 13/03/2023

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  FONDO NAZIONALE ART. 1, COMMA 70 E ART. 8 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205, IN 
ATTUAZIONE DELL'ART 1, COMMA 947 DELLA LEGGE 28 DICEMBRE 2015, N. 208 E SS. MM.II. - 
FUNZIONI RELATIVE ALL'ASSISTENZA PER L'AUTONOMIA DEGLI ALUNNI CON DISABILITA' DELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER RIPARTO AI 
COMUNI. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 15/03/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



PROVINCIA DI PIACENZA

                                   spazio riservato al protocollo

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO, ACQUISTI - ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE, URPEL

ORDINANZA N........................del.......................................
(numerazione a cura del Settore risorse economiche finanziarie e patrimoniali)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI, SOVVENZIONI E QUOTE ASSOCIATIVE

   X CONTRIBUTO IN PARTE CORRENTE    □   CONTRIBUTO IN CONTO CAPITALE  

  □ CONTRIBUTO SOGGETTO A RITENUTA FISCALE

 
BENEFICIARI: COMUNI/UNIONI DELLA PROVINCIA DI PIACENZA COME DA SCHEDE 
IN ALLEGATO ALLA D.D. N. 302 DEL 13/03/2023.

  
IL DIRIGENTE/FUNZIONARIO

DATO ATTO:
 - che con determinazione/deliberazione sono stati disposti i seguenti impegni contabili:

ATTO N. DEL CAPITO
LO N.

DESCRIZIONE PEG/ANNO IMPEGNO N. SUB IMPORTO

302

302

13/03/2023

13/03/2023

6819

6819

F.DO REG. PER TRASFERIMENTO AI COMUNI 
A SOSTEGNO DELL’AUTONOMIA ALUNNI 
DISABILI SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO 
(QUOTA FONDO NAZIONALE)

F.DO REG. PER TRASFERIMENTO AI 
COMUNI A SOSTEGNO DELL’AUTONOMIA 
ALUNNI DISABILI SCUOLE SECONDARIE DI 
II GRADO (QUOTA FONDO NAZIONALE)

2023

2023

DAL 267 
AL 
284/2023

DAL 285 
AL 
288/2023

€.466.332,35

€.76.507,65

(eventuale nel caso di utilizzo di entrata a specifica destinazione)

-che la spesa di cui sopra è finanziata con:

CAPITOLO N. DESCRIZIONE PEG/ANNO ACCERTAMENTO N. 

819 DALLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA PER INTERVENTI A SOSTEGNO 
DELL'AUTONOMIA ALUNNI DISABILI (FONDO NAZIONALE ART.1 LEGGE 

2023 205

1

REFERENTE: ROSSI CESARE

TEL: 0523/795272

  
 TERMINI - 
PAGAMENTO...........IMMEDIATO.....................................................................................................

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



STABILITA' 2016)

 RISCONTRATO il rispetto delle normative e dei criteri disposti dall’Ente nel regolamento per la  

concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili  finanziari  e  l'attribuzione  dei  vantaggi  

economici di qualunque genera a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della legge 7  

agosto 1990 n. 241;

 RICHIAMATO la D.D. n. 302 del 13/03/2023 con la quale viene assegnato il contributo;

 ESAMINATA la documentazione prodotta dal/i beneficiario/i ai fini della presente liquidazione;

 RITENUTO di dover procedere all’erogazione di €uro 542.840,00 a favore dei soggetti elencati 

nell'allegato 1- RIPARTO RISORSE DPCM del 10 AGOSTO 2022- della D.D. 302/2023 a titolo di 

CONTRIBUTO AI COMUNI/UNIONI A SOSTEGNO DELL’AUTONOMIA ALUNNI DISABILI 

SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO (QUOTA FONDO NAZIONALE)

 DATO ATTO che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione nella sezione “Amministrazione

     Trasparente” del sito istituzionale ( art. 26 e 27 D.lgs 33/2013 e ss.mm..);
 VERIFICATO che per la spesa oggetto della presente liquidazione sono state effettuate le incomben-

ze previste dall'art. 26 comma 2 del Dlgs n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli  

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazio -

ni”;

  VERIFICATO che per quanto attiene la ritenuta del 4% di cui all'art. 28, comma 2 del DPR 600/73,  

la stessa

□ deve  x non deve

essere effettuata per la seguente motivazione

CONTRIBUTO AI COMUNI/UNIONI A SOSTEGNO DELL’AUTONOMIA ALUNNI DISABILI 

SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO (QUOTA FONDO NAZIONALE)

..desumibile  dall'allegata  dichiarazione  fornita  dal  beneficiario  (prot.  

n.......................del ..............................)

 VERIFICATO che per la spesa oggetto della presente liquidazione sono state effettuate le incombenze previste:
(barrare la lettera corrispondente alla casistica della spesa liquidata)

  - A) dall'art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83 convertito nella L. 07/08/2012 n. 134, (per le attribuzioni fino al 19/04/2013 
relative alle SPESE PRECEDENTI ALL'ENTRATA IN VIGORE DEL DLGS 33/2013)

X- B) dal D.LGS N 33/2013 (per le spese sostenute dall'Ente dal 20/04/2013 – data di entrata in vigore del DLGS 33/2013)

 PREMESSO che quanto sopra è in conformità all’art. 58 del Regolamento di Contabilità;

2

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



DISPONE

di liquidare l’importo complessivo di €uro 542.840,00 a titolo di CONTRIBUTO AI 

COMUNI/UNIONI A SOSTEGNO DELL’AUTONOMIA ALUNNI DISABILI SCUOLE 

SECONDARIE DI II GRADO (QUOTA FONDO NAZIONALE) così suddiviso:

 €. 466.332,35 a valere dell’impegno dal n. 267 al 284/2023;

 €. 76.507,65 a valere dell’impegno dal n. 285 al 288/2023.

A) dare atto che i conseguenti pagamenti sono da effettuarsi a favore di:

NOMINATIVO CREDITORE E 
RESIDENZA 

(in caso di persona fisica indicare anche i dati anagrafici)

CODICE FISCALE 
CREDITORE

PARTITA 
IVA 

CREDITORE 

ESTREMI 
NOTE/RICHIESTA

IMPORTO 
LORDO

N. DEL.

COME DA PROSPETTO IN ALLEGATO 
ALLA D.D. 302 del 13/03/2023

542.840,00

TOTALE 542.840,00

B) Di effettuare il pagamento mediante: SPORTELLO GIROFONDI- DATI GIA' IN POSSESSO DELLA 

RAGIONERIA

  A ccredito su conto corrente bancario presso l'istituto di credito:.................................................................
       CODICE IBAN:

                       CIN              ABI                            CAB                                 CONTO CORRENTE


   Accredito su conto corrente postale n. ...........................................................................

   Allo sportello presso il tesoriere (indicare i dati anagrafici della persona autorizzata a quietanzare)
         ........................................................................................................................................................................................
...

   (Da compilarsi in caso di richiesta copie per rendicontazione)

    

 

(da compilarsi in caso di anticipazione di cassa)

3

Si richiede n .1 copia semplice          o       copia conforme di:
   ordinanza di liquidazione   
    mandato di pagamento 
   quietanza di pagamento 
  
per.......................................................................................................................................................

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899



Allegati:

   Dichiarazione  sostitutiva dell’atto di  notorietà in  merito  all'assoggettabilità del  contributo  alla  ritenuta  di

      acconto 4%  (art. 28 – D.P.R. 29.9.1973, n. 600)

    DURC datato......................... prot. n............... del ................ ( solo in caso di contributi per la realizzazione di

      investimenti, previsti dalla disciplina comunitaria)

x Determinazione Dirigenziale n. 302 del 13/03/2023 di concessione del contributo.

Piacenza, lì 15/03/2023                                                                                                    LA  

DIRIGENTE

                                                                                                             ....................................................

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E PATRIMONIALI

                      Si attesta l’esito positivo della verifica contabile ai sensi dell’art. 58 del Regolamento di Contabilità. 

                       L’operatore  responsabile dell’istruttoria                                                        

                      ...................................................................

                                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                                       ..................................................

                      Piacenza , lì....................

4

Si richiede di anticipare la somma di € .................................. sul capitolo................ imp....../....... 
per la seguente 
motivazione ......................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

....

copia informatica per consultazione 16/03/2023 09:51:23 16/03/2023 2023 7899


